证券代码：002482        证券简称：广田集团          公告编号：2025-011

深圳广田集团股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳广田集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月18日召开了

第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于公司未弥补亏损达到实收股本总额

三分之一的议案》。现将具体情况公告如下：

一、情况概述

根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》，2024年

度公司合并财务报表归属于母公司股东的净利润为-200,632,177.37元，截至 2024

年12月31日，公司合并财务报表中未分配利润为-7,125,921,127.70元，公司实收

股本为3,750,962,363.00元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。根

据《公司法》及《公司章程》的相关规定，公司未弥补亏损金额达到实收股本总

额三分之一时，需提交公司股东大会审议。

二、亏损主要原因

2024 年是公司重整后的第一年，公司业务逐步恢复，由于新承接业务尚未

完全转换为营业收入，资产折旧摊销及员工薪酬等固定开支仍需正常发生，因此

导致本报告期亏损。

三、应对措施

（一）公司将加快建立“立足深圳、辐射湾区、发力外埠、探索海外”的营

销体系，提升设计转施工能力，拓展EPC、装配式等业务领域，形成业务新增长

点。

（二）保障在建项目优质高效履约，以履约促市场；进一步提升经营效率与

盈利能力，盘活资源性资产，优化资产运营效率，降低维护成本；强化回款管理

与资金管控，推动产值高效转化。

（三）通过加大研发投入、关键技术攻关、科技成果转化等方式，加快推动

业务转型升级。加大“产学研用”融合力度，在“BIM+装配式”“好房子”“建

筑机器人”“智能家居”等未来发展方向上，与外部广泛开展交流并建立更紧密

的合作关系，增强自主创新能力，促进创新成果有效转化。以科创引领拓展新质

生产力，赋能产业链协同发展。

敬请投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

公司第六届董事会第六次会议决议。

特此公告。

深圳广田集团股份有限公司董事会

 二〇二五年四月二十二日